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 yoWOJSKA GRECKIE ZAJMUJA PUNKTY STRATE-GICZNE W OKOLICYSMYRNY.OGZEKIWANY JEST W AZJI MN.ATAK WODZA MŁODOTURKÓW,MUSTAFY 'KEMALA!¥KRWAWE STARCIA ŻYDÓW Z MAHOMETANAMI I CHRZESCIJA-° NAMI W PALESTYNIE.ATENY,7 kwietnia. - Najwyz-sza Rada wojenna Emtenty polecitawojskom greckim wystąpić zaczepniez powódu spodziewanego ataku mło-doturków pod wodzą Huxtafy kama!
baszy .

Wobec tego wojska greekie zajęły

strategiczne punkty na wschód od

Smyrny.

KONSTANTYNOPOL, 7 kwietnia.

Pomimo, iż szczegóły starć wielkańno-

enych jakie miały miejsce między ma

hometaniimi a żydatni nie tq przepu-
szezone przez angielską cenzurę, to
jednak wiadomem fest, ze stareia te
nastąpiły podczas: procesji świątecz-
nych mabombtan, żydów i katolików,
razem w tym roku obchodzgeych świć

ta. › * |

Przybyli tu podróżni ' opowiadajJ.;
że stówoai" czaky %śr6d" zymiośkń| ~.
Mh w Palestynie Arabów powytał sil

ny prod antysemicki, natomiast mię-

dzy muzułmanami i chrześw'rjzmami pa

nuje zgoda. (Hdy się spotkały proce-

sję mahometańskie z chrześcijańskie-

mi, to przeszły obok siebie spokojnie,

nadeszła wtedy procesja żydowska i

- ta uderzyła nó mmwulniańską z oktrzy

kami: „Myśmy, ten kraj zdo-

byli i mieczem go utrzymamy''. Wy-

wiązała się walka na pięści, noże i ka

[memo
Wojska mgxelakle przywróciły szy-

hko porządek.

Przy dalszych procesjach żydzi zo- |
stali zaatakowani przez mahouwtun i

chrześcijan .
W walkach tych przeszło mm zosta- '

to lżej lub ciezej. ranionych. Jak wi- :
#0 i w Palestynie żydzi nie są pe- |- *dać,

RUMUNJARATYFIKU
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, miejscowym oddziałom zbrojnym.

A-SPRZYMIERZONE - ESSEN SPLĄDROWANE

WNADRENJ! MA BYC PROKLAMOWANA
{# *- REPUBLIKA. *

Nowe ultimatum zorgamzowanych robotnikow

-dorządu berlińskiego.

U 

. NIE REAKCYJNE Z LUDENDORFEM NA CZELE.

że we wszystkich częściach Nadrenji szerzy się ideologja
mezaleznej repubhkl która ma być wkrotce proklamowa—
Pa. * 

BERLIN, 7 kwietnia..- Z Monachjum donoszą— o od:
kryciu tu nowego sprzysiężenia reakcjonistów, według
Iwzorów zamachu dra Kappa. - Plan tego zamachu stanu
polegał na tem, że generał Ludendorff miał być obwołany
dyktatorem wojskowym Bawarji, a Dr. Heim, dyktato-
rem gospodarczo-cywilnym. ' r

: BERLIN, 7 kwietnia. - Orgamzacge robotnicze, kto-
re brały udział w strajku generalnym podczas rewolty
Kappa i delegaci umiarkowanych socjalistów wraz z nie-
zależnymi socjalistami postanowili na wmjszym po-
siedzeniu przedłożyć rządowi następujące żądania:-

.1) Wycofanie wojsk. ze strefy neutralnej. w Nadre-
1131i Westfalji, oraz przekazanie utrzymania porządku

2) Nie posuwanie wojsk regularnych na połuozime~re-
jonów nadreńskich.

3) Ukaranie nieposłusznych oficerów iwstrzymame
dostawy amunicji wojskom kontrrewolucyjnym jak na:
przykład bałtycka brygada, gen. Erhardta:

4) Rząd obecny powinien zorganizować gwardję bez:
pieczeństwa z robotników zorganizowanych. ->

Żądania te są podpisane przez Molkenbuhra, przewo-

dniczącego rady robotniczo-żołmierskiej i Legiena, prze-

wodmczacego memlecklch Związków zawodowych. *

WOJQKA FRANCUSKIE STRZELAJĄ DO DE-
MONSTRANTOW WE FRANKFURCIE.

Szescosob zabltych 35rannch

AKCJA FRANCUZOW JEDNOCZY CAŁE NIEMCY
PRZECIW ENTENCIE. - COFAJACY SIĘ PRZEZ
REN KOMUNIŚCI, ROZBROJENI PRZEZ WOJSKA

 

  

+ & PRZEZ ROBOTNIKOW.
 BUKARESZT, 7 kwietnia. -Rząd

| rumuński uchwalił dzisiaj _ratyfiko-|.
wać traktat pokojowy wersalski. Ra-
tyfikacja nastąpi ddkratem królów-
skim z powodu tego, iż partament nie
został dotąd zwołany,
Rumunja w tym wypadku idzie w

ślądy Włoch. &

BYŁY PREMJER FRAN-
CJI CLEMENCEAU ZA»

~ _CHOROWAL. -

Przeązeblł sw.. w Egipcle

anim7 kwietnia. - Były pre-

Iun. Clemdneeau, który wyje-

 

mjer

[t.. chat do Egiptu na wypoczynek za

\_ ghorowat na zapalenie optuenej.

Clemencem liczy lat 79.

BKSPLOZJA GAZU W RESTAURA

CJL.

PONCA ('IT'Y. Okia., 8 kwietnia.

Jedna osoba została zabitą i kilka

  

- dmej z tutejszych restauracji.

lcza= eksplozji gazn w je-

Cały

budynek uległ zmiszczenin, straty |

'obliczajs na 100,000 dolarów. Szereg

liskich Tokiesji zostało uszkodzo-

rannmych po

YH 3

w 'MONACHJUM ODKRYTO NOWE SPRZYSIĘŻE- .

PARYŻ, 7 kwietnia (Havas) - Z Berlina donosza,'

DO KONSTANTYNOPOLA
POD OPIEKE ANGLJL -

| Szef jego sztabu jon. Roma:
nowskij zabity.

Jen. Wrangiel objął po De-
nikinie dowództwo.

 
KONSTANTYNOPOL, 6' kwietnia,

Dzisiaj w mocy przybył tu na pokła-
dzie angieł#skiego dkrętu wojemnego
wódz armji, antybolszewiskiej jen
Denikin wraz z małżońką. Z Demin-
nem przybyło tu kilka wyższych ofi-
cerów wraz z szefem satabu genera-
tom Ramanowskim. , ;> z
de jen. Romanowskij opuszczał bu

dynek pogelstwa rósyjskiego, dwóch
oficerów rosyjskich dało doń szereg
strzałów  rewolwerowych., Romanow.
skij padł trupem na' miejscu, zabójcy

skryli się. Denikin niepewny życia, u-
dał się wraz z żoną ponownie ńa o-
kręt wojenny angielski.:

Po ucieczee Denikina dowództwo
nad resztkami pogromionej armji.am
tybolszewickiej objat, jen. Wrangiel. |.
Szefem sztabu amimnowany. <gostal

jen. Mokrow. u

Wrangiel jest z poch@Mągia nor-
wegęzykiem, zapowiędział . on lepsze
zorganizowanie kozaków i. work o-
chómiezych „lo wałki z bolszgwikami.

LONDYN, 7 kwietnia, - Wojska
ochotnicze zajęły obecnie Symfaeropoł
i Sebastopol na Krymie. Jen. Aleksie-

jew na czele dywizji zajął Karcz.Do-
fsey i kubańscy kozacy rozłożyli się
w Euputorji na zachodnich brzegach

półwyspu lxs-yuzu

Bolłszowiey wypnrłszy armję Deni-
kina na Krym, wstrzymali dalsze .ope
racje; natomiast na Kaukwzie wojska
sowieckie posuwają się szybko w kie
kunku ' Azerbejdżanu i Geóorgji. * Na
froncie Kaspijskiego morza bolszawi
ey zajęli Derbent, gdzie spiewają się

im jeszcze części kubanśuch i doń-
skich kozaków . * .

AMERYKANSKIE PASZ-

PORTY BĘDA DROŻSZE.

 

JEN. DENIKIN UCIEKL i PROTEST NIEMIEC

PRZED RADA

AMBASADORÓW.-

1WASZYNGTON I LONDYN ZAJE-
LI STANOWISKO WYCZERU—

- JĄCE. -

PARYŻ, 7 kwietnia. - Premjer|

dą ambasadorów stanowisko Francji

wobec Niemiec. -" * .

Omawiał on przyazyny, które do-

prowadziły do interwencji wojsk fróm

«uskich i zajęcia Frankfurtu oraz in-

nych miast niemigokich, mówiące 'o

przyszłej polityce Francji - Mille-

rand. ograniczył się zaledwie do za-

znaczenia, iż gdy tylko wojska: nie-

mieckie tereny Wostfalji, to

Francja cofnie bezzwłocznie swoje wc]

ska z: Nadrenji. -.

Ambasador Anglji, Charles Derby,
amerykanski ambasador Wallace, ja-]
pofiski ambasador. Matsuya i ambasa-|
dor włoski, brali udział w tej komfe=

rencji. Żadenz nich nie konkretnego
nie powiedział, coby rząd franeuski

pdryjnej w Niemczech. ;

Jutro Rada ambasadorów przedło
ży tę kwestję Najwyższej Radzie En-
tenty w Len-dunemod ke wół oo i mikatyws e

“zLSZYNGTDN' 17 (kwietnia. -
Prezydent Wilson wWetrzymuje się z
opinja swą o wmaszerowaniu wojsk
francuskich do Nadrenji, do chwili o-
trzymąpja ścisłych informacji.

FERRA ROZBILA HOLO-

WNIK PORTOWY, PRO-

|WADZONY PRZEZ LAML-

< STRAJKÓóW.

unam LAMISTRAJKI w zm-
NBJ KĄPIELI. - PANIKA WSRÓD

PABAŻEBÓW

 

NEW YORK, 8 kwietnia. --Ogro-

mnapanika ogarmęła wszoraj wieczo-

rem pasażerów, wypełnionej, po brze-
fi Lackawanna ferry „Skandynawia""

zdy uderzyła oma w holownik'''Ty-
ron'', pa którym jechało 116 łami-
ktrajków portowych. Przy uderzeniu
 ZAGRANICZNE KOSZTOWAÓ BĘ-

DA W PRZYSZŁOŚCI 9 DOLARÓW

MIAST 2 JAK DOTĄD KOSZTUJĄ.

WASZYNGTON, 7 kwietnia. -Na

konfereneji komitetu sanjorow obu

i b przy omawianiu etatu. kousular-

nego i dyplomatycznego, uchwalono
 

MOGUNCJA, 7 kwietnia. -- We Frankfurcle wybu:
chły dzisiaj rozruchy; wojska francuskie, energicznym

wystąpieniem przywróciły porządek. Sześć osób zostało
zabitych, a 35 rannych. Rozruchy te wybuchły podobno na

rozkaz z Berlina.
- Studenci niemieccy wygłaszali z automoblh mowy do

zebranych tłumów, które w końcu poczęły demonstracyj-

rme nacierac na glowna kwatere francuska, wowczas sene

galskie pułk1 francuskie otworzyły ogień z karabinów ma:

szynowych i rozpadały demonstrantów; wśród zabitych

i rannych są kobiety" i dzieci. , 3 (QQ SSG A. *

FRANKFURT, 7 kwietnia. - P&pIRAAni przyszło

tu.wkilku punktach miasta do utarczek ludności niemiec

k1e3 z wojskiem francuskiem, w czasie których byli pono"

Iwnie zabici i ranni. Dwuch zołmerzy francuskich zostało

zabitych i wrzuconych do kanału, oprócz tego były wypad:

ki napadów na oddzielne posterunki.
Do godziny 8-ej.wieczorem, porządek w mieście był |

przywrócony. Rozruchy te miały powstac na tle pogłosek

że wojska francuskie mają opuścić Frankfurt z powodu

nacisku mocarstw sprzymierzonych.

MOGUNCJA, 7 kwietnia. - Wojska francuskie po:

| suwają się dalej po prawym brzegu Renu: dzisiaj z rana

zajęły one Hombwg, leżący w odległości 9 mil od Frank:

  bnie nkm. okupacyjna.trum
furtu. Na zajęciu tego miasta,zakończy sięprawdopodo')

o Ne nol 2  

nowe źródło dochodu dla rządu, - a
mianowiele: Postanowiono podnieść
opłatę za paszporty zagraniczne z 2
dolarów na 9 dolarów, za wywiśniami
następujących krajów: Kanady, Me

ksyko, wysp Bahama, Bemrudy, Ku-

by, Nowej Zélandji, wyap St. Pierre

i Miquelon.

"Opłata za wizy także będzie podnie

siong za wyjątkiem wyżej zaznaczo-

nych krajów.

Z tego źródła rząd amerykański u-

zygka recznie 6 zmiłjónów doku-cm 10-
wego dochodu . dood

NERANNY STRAJK WEm

SZBCH SZERZY SIĘ

BOLONJA, 8 kwiefna. - Priybyt

tu znany przywódca amarchistów, H.
Malntesta i objął. kierowpietwo straj-
ku generalnego.
Pragnie on wywołać strajk w «a-

Iym kraju. W Pizie i Leghorn kole-

wybila .w boku ho-

lawnika wielką dziurę, przez którą
wtargmęła doit woda, wywołująs eks-
plozję kotła, wskutek czego *'Tyrom'' |-

na holowniku łamistrajki przeważnie

popłynęli do pobliskiego doku. _

Załoga ferry wyratowala -prawie
wszystkieh, nikt nie utonął, jednakże
wielu mmsiało być przewiezionych do

szpitala z powodu zimnej kąpieli.

Wśród pasażerów „Skandynawji"
wybuchia nieopisana panika, która za

kończyła się tylko krótko trwałym

przestrachem. i *

WLOSKA MISJA HAND:

LOWA W DRODZE DO

RBS-II SOWIEGKEIEJ
U)!

 

%

«”Homoonaze sobą wiele

cine mbk.

MWTENY 7 kwietnia. - Przybyła

tu dzisiaj włoska misja handlowa, mi-

sja ta jedzie do sowieckiej Rosji w

wloskiego przemysłu bawełnianego;

wiezie ona ze soba wiele mijomów ru- jarze wyszli na strajk, W Bolonyi ca-
le życie przemysłowo-handlowe zosta-

lo sparsłiżowane, teatry, kmemato-
grafy, fabryki i warsat@ty mwh

Gaz, woda i olehtqemm

zostały odcięte. 1
[KRZEW B manu.— aeWe Fit—

'bli w gatówce.
 

rewji wybnohl generainy strajk; sta-

nely wszystkie fabryki, zakłady, tram
waje i koleje podnuepłm Starć z-

W(łatwi-'wmabyło

Millerand wyjaśniał dzisiaj przed Ra.

papai-ło, lub nie, w kwestji akcji oku- ! -

poszedł mowentaknie na dno, Jadący'

: % a's A « 1
murzymi, poczęli skakać jedni na fer. ;,

rę, drudzy do wody, inmi zaś |

i.”

celu poczynienia zakupów surowca dla |

TURCY PAŁA AMERYKANSKIE DOMY DLA
« SIEROT WARMENJI.

MŁODOTURCY STAJANA CZELE RUBI-I'llHARO
$ DOWEGO W TURCJI.

JEJ?

a

 

2,000DZIECIWYOOFAN0 POD:QGNIEMDO ADANY

ĘONSTANTYNOPOL 7 kwietnia. -Turcy zmss-
czyh kilka willi w-okolicy Haronji na północny wschód od_
Adany, poczem podpalili domy sierot, prowadzone tam -
pod opieką amerykanów. -.

: Amerykanom udałosię ocahc 2000dnemi. wypro—
wadzić je w bezpleczne megsce,skadmaja być wysłane

na wyspę Cyprus. f

. Z Anatolji donoszą o nowychnapadach na armenczy
kow, dokonanych przez młodoturkow.

LEON TROTZKY ZAMIITARYZMEM
JEST TO JEDYNA DROGA WIODĄCA DO ZWYGIE
STWA -MÓWIL TROTZKY DO KOMUNISTÓW

\

 

 

  

 

5 MOSKWA 31 marca. --Mlhtaryzacja, wst jedyn:
drogą do zwycięstwa naszych zadań - mówił Leon Trotś
ky, bolszewicki mamsterwogny,na konferenc‘pkom mi
'stóww Moskwie.

 "Mobilizacja jest dzisiaj bardmej komeczną, 3,11on
kledykolmek przedtem, ponieważ mamy do czyniefiiaz

ciemną i niewyrobioną. masą, która daje 13081thtylko-

'mlhtarneJ dyscyplinie. Związki zawodowe, są zł 1m ZOT

! ganizować masy: wykwalifikowanych lobotmkom ci zaś

wynoszą mniej jak 30 procent, reszta stoii stać będzie
długi czas daleko od orgamzacp. Armia robotnicza, któ-.

rą tworzymy, będzieniemniej produktowną jakza. daw-

'nych czasow, zaleze¢ bedzie od 1udz1 stomcychna. czeleW

lrzadmei administracji.. -

| Główny nacisk kładł on na zcentrahzowama wszyst— w

kich sił w rękach silnego rządu... -> .
Kongres komunistów popierał prawne wdnomyslmg

zasly, zakreślone przez Lemna, o ktorych już maanam

a także i Trotzky'eęgo. <- :.
- WASZYNGTON, 8 kmetma. «= Dmą 3go maxon,”

premjer bolszewicki, Lenin, wydał dekret, mocąktóregt

unarodowioną została cala produkcja jai w Rog] W 4

stkie okolice muszą ustaloną hczbę J&J dostawac 6 mlm-

scowych sovnejzow. fs

Nlemcy oddali dwa pancernikl Enteume

JEDEN Z NICH MAJĄ OTRZYMAC STM

< :, ZJEDNOCZONE. . .

    

  

   

  

 

   

 

 

 

  

 

LONDYN 8 kmetma.-

były dwa pancermkl memes-1m, ''Nassau'' i

land"", oddane Entencie na mocy traktatu wersalaklego

"'Ostfmesland" ma być oddany Stanom Zjednoczo-

nym, jako rekompensata za stracone w wojnie #Niemca-

mi okręty. -»

Pancernik "Ostfriesland" ma 22,800- ton pojemno

A ści; załoga jego wynom 1,109 ludzi.
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| DOAKCJONARJUSZY I AKCJONARJUSZĘK”

_ Polskiej Korporacji Spożywczej-
| Niniejszem zawiadamiamy Was, iż AWABTALNE
! POSIEDZENIE AKCJONARJUSZY PolskiejKoA

« poracp Spożywczej odbędzie gig S

* w Sobotę, dnia 10-20 Kwietnia, -

- O GODZINIE 8-EJ WIECZOREM -

W SALI OB. MISTEWIGZÓW, 134 EastT
Będzie zadecydowaną sprawa otwarcw

13mm?
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„Dzierkik TAidowy*" z Chicago po-

daje w jednym z ostatnich numerów,

5 w. jatek z Tótu ob. Anielewskiego,

- wyjechał do Polski z pierwszą

1 t ją B Mechaników

: Rolszich. 1,Ob. Aniclewski ostrzega,

aby robotnicy polscy nie śpieszyki się

&.: do poworotu z wychodźtwa,

£ 1 waż w kraju o pracę trudno i
! (płace są tak miskie, że mie wystar-

wyżywienie. Robotnik np.
oirzymuje 15 koron dzien-
obiad musi zapłacić 12.

ur@lnie dotyczy to głównie tych,
kiórzy chcą na gwalt jechać do Pol.

bl, nie mując ani określonych pla-
góry upatrzonego jakiegoś

go zajęcia.
jak ktoś udaje się do
iejsca i zamierzą pra-

zie siły roboczej nie

   

  
 rzesz,

  

dotyehtzas świetnie się nie przed

lak! w lgakrlagramie z Pa-

:, który podaliśmy wczoraj na tem
zapewnia nas, że 50

mmikow w Polsce pracu-
rugie 50 procent ma madzieję,

m miejscu,

  

ne pricio, ze powiekszamie licz-

bezrobółnych, wcale nie leży
(eresie, ani państwa polskiego,

% reemigrantów -z Ameryki, któ

że skoro się do kraju do-
› jakoś sobie dadzą radę. .

v tufaj zaznaczyć, że bardzo

«szych rodaków pragnie ko-
: jechąć do Polski, bo neeli ich

pieniędzy z dolarów na
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stkie linję okrętowe. Aplikacja -

namamony wyrabiamy bez.

:/. płataie.... -..,

WSWPIENIĄDZE

- podziennym(kursie do -

POLSKIEJ POCZTOWE-3

KASY,osma:—ną?%%%;W;

tudzież doosób prywatnych Do- -
starczamy własnoręczne mdm. -.

PRZYJM'UJEM’Y PIENIĄD

" ga ksiązeczki procentowe i p‘
z cłmy 4 procent.od sta.

Wiem.infvi'macmma

b bezpłatną »;

”STANDARD BANK |
. Dawnie) BANK LEDERERA I

| ‘AVE8.RUG'FEJUL NEW YORKA

ODPOWIEDZIREDAKCJI

@

1d

01m.-3
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:ochot@ do życia i
P n Ru

:. + » » » - » z e z

Jeżeli cierpicie na jakieś bóle: wo-

jeżeli jesteście nerwowe,

Czyetelnmkśam z Pasmic *IJa.?cxens 0)‘

: nie stawione, mają. być
--
gel"ezas> nie byly ogłoszone.
lrowmez,„czy oblwui? »

„hwk—«na spa;i] WŚ:wa;
niego pociechę. >. *

a , | bondy (mmrykanzfime.bad/{muże po- _

Cena: za jedng tla—Akt; PARTO- . sektwo: polskieV)W$§z)aiténic, . nit:
Lad-Ingaswze‘rulwpodado”IMMKM'HBS
wiadomości»

OZYTAJOIE""NOWY” SWIAT";

~
Nie wigmy

PARTOGŁÓRY,a pół

* sławnej?
 

 

ZmywaczeNaczynw
- lxtoma zmywać i mami
naczynia jadalne? A na- <-
buralnić, że 'Elektryczny
Zmywacz: Naezyń *

. trie. Dish«Washer, hw- \C ys T*" {14
szkódzi waszym rękom i * Nega» tę 43 z H; - *
nie upuszezą ‘mczxń. O- - A h 4
<br-zadan cas ji pracę.

 

  

«Its; On bardzo. oddalamiedni. Ehhgrimedbn*uzvch[mimi
wystawowych i prszrszcm się denwnstxacgom +

TheNew YorkEdlson Company
\ «Ar- YourServite.

General Offices Irving Place-4nd xsthstrut
ak ans ~

v

District Offices:. >.wma d aR
3 Wheremęcmcal "Appliancesofall. hndsarc"ondnplav7“. 00 129

5 - 424 Broadway near Canal S; 1351 Eat 86th St betLexington & 3rd .Aycs' , "k |- -
i 10 Irving Placi corner 1 sth $y *- ag Eąst 12 sth: St near sth Ave ~- "FP
G iraku-9—“hmaflimhetfimaméd 362East ma:»(„ourtlnndŁA-xe»

%
4 "...'” SLT

  

*455 Tremont. Ave corner Monterey Ave -; Eks,
*Opcn Until dervght ' -- &

(ma   

 

, Pojade do Raman, Paryża, Londynu,

Perhputterowi (za. popiecranic icqdow| a francuxbe balii bm swam fran- as

skulsko-paderewskich ze srderółngm ki & i

uwzględnieniem *quływko'wac "* z l}
Wogólć wykształcenie źle jest wi- 4

! dziane w: sferach I'm-ujmąyeh. .°Po- 0 moja enteuto,Wts” (1214

i prostu, nie poplaca. Sam p. St, Grab-); „.. trwasz?

„Frank, ' Fimt, dolat, róble -- w Jea-
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f gC WYGODAlZDROWE ---
Pokoje z. choryml potzzebuja świe-

żego powxetrza i czystego ciepła,,
Używając Ruchomy Perfection Na

ftowy Ogrzewacz, destamcxe i Jed-

no i drugie. Prędkoogrzewa pokój -

_ po wywietrzefiu, dając czyste, bez

-- odoru ciepło gdzie, i ilezechcéew
_Uzywajac SoGOny naftę, maxim: >

miećciepło przez 10 godzm o: ied—

nym galonie tej nafty. Niema

dzy ahi popiołu. Zawsze gotowy do:

- użycia. Powiedzcie waszemu dosta- - \.
twej: aby wam pokazał Perfection. '

' .|. STANDARDoIL

@ COMPANY..

   

      

   

  

   

 

  

  

PERFECTION
Oj]Hedters '
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  DR “MN żyjący od 20 lat pomiędzy Polonję; zBmją-- -
> 10 cy dobrze życie jej i choroby, któryńiŚżęś

sto podlegają, SpecjalistaPolski w leczemp zastarzalych choréb M
csyzr i Kobiet, jako to. EKATAR ZOLADKA, PLUG IL BRONCHI!]
cigikie REUMATYZMU, bol serca, krzyzow, rawrdtglowy, NERWD:;
WOSC, meczystonć krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
Jeczy bez noża i boleści. Przygdzcxe do DRA KAUFMANA rewazyst-
kiepii chorobami, Wy którzy nię wyleczeni przez innych tekari
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i.

leczytych tylko,.którychosobxśexe bada i leczy «wą flung'met
przez Pogtę.<

    

 

        
    

      

    



 

 

   

  

   

    

  

   

  

   

   

   

 

    
   

 

   

  

    

 
 

 

     

- JekeN! cierpkie -- nie naście

nim możecie
nazywa się dr. Leonard Landis

Nav York. Jest ou byłym asysten

.TRocy nle wyżśdrowiejecie nlgdy;
odgladać? Pomógł on tysiącom. !
od 10 do 7,

DR. L. LAND

140 EAST 23 STREET .... NE

- Fomibd=y 3rd(Cexitigt

CHORZY BEZNADZIEJVIE

Yorku gest doktór który ma 35 lat praktyki i w
ołożłyć zupełne zaufanie., Doktór ten

lavue i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po

W niedzielę ud 10 do 3

Założona $ĘM! po: kphiacikt

mamu W. New

 

      

 

140 E. 22nd St.
tem sapltai= m,

  

dlaczego więć
hula! ny, biurowe
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i .anmn-k nietylko

metody

„a. pracy, lecz także zebrali znaczne

Przeciętnie knuzdy, polski

'. migrant wracający do kraju posiada

| dwa tysiące odlarow, co przedstawia

| znaczną Poste dzisiaj, bo

| sume conajmnież 200,000/ marek. Ci

| reemigranci Polscy,. po powrocie do

| prosta.: Polacy w

i| par:nal giamowsze wyda juo

~ Polski, osiedq albo na albo wło

| żą swoje oszozędności w rozmaite

grami-nbiorstwa. Większość z nich
.1›.xf1xralx|11› wróci na rolę i nieżawod-

| nie ar “mm-mumuJQEmIQwWQIL“Pol
 

 

 

 

 

 

+MunCidermkavDaomego, Który:

C
#

| 2x

*WINCENTY
: 2652BROADWAY; :(pork

"j'ę Chce Dobrych Ciast Sprobowac, powinien~do
W. BLAZEWICZA przyjsc lub zatelefonować.

WYPIEKAMY

MACZNE CIASTKA,FRANCUSKu-Z CUKIERKI I LODY:
ammlkm0kane-wesela; chrzmnvwlé‘cmrlui 0d

TQM!”on:meside

 

    
sig- Systóltu "Europejskiego

  

  

     

  

  

BEAZEWICZ'

100%:101 uz)saw”

 

  

 

 

WmdamosmzPołsln

ZAPRowAm'ĘME TVM
CZASOWYCH: RAD _-

GMINNYCH.

(7.

 

marca. - Komisja
międzynarodowa. w Cieszynie wydała
następujące rozporządzenie:
hunmm .uhnmthmane w- Karwi-

mę hyłaczasypańną odehwili odejścia

dais z liemypor protesffum przeciwko
o$wiazaniu przez władze czeskie Rad

6" następujących miej-
seowoścuich : Orłowej, Dąbrow ej,. Ry-

chwałdzie, Porębie; Wierabiey i w Zs

błociu. Liszge się w miarę możności

x Zyczontami ludaosci, aważywszy, że

jest zupełną niemożliwością zarządze

unie nowych. wyborów gminnych, eo

byłóby jedynym. środkiem legalnymy

ważywszy, że dla swobody pretium-
pww«lanem jest, aby wszystkie czę

i udności Rudą gminy były repre-
rane cw komusuch gmmnych—

wreszcie, że konlhjd mig-

tows władzę, - zapew:

jęcą jej możność" utrzymania po:

publicznego i nieskrępowanej

administracji kraju - komisja admi=

urstrnxma w Karwinie, opierając się

18 | Iułww wiarogodnym dokumencie

gmamvyeh w

  

    

   

 

www

|

sleż$atyki z r. 1010 z umngłędmemem

zmidn jakie niewątpliwie - zaszły

mik—arek przyrostu lud@aośći. w tych

gimnach, ;mtaxmwm za zgodą korm-

at! Hilfdj\ml rodowej:

13 Ram.—;:. uhmnwtxąune obec-
nezostuną rozwiązane.

2) Rmf!) gmnme tmxanuwe (Ge—

ubeyną, w ich
miy'ęljpuzarząd spraw gminnychw o-
kregie działań ›mhhntuuwh Prze,

komisji "'mumeJ odpomn-

przed komun admini-

\

- da sam jeden

stracyjng. Członkowie komisji gmimń

uych sa mu przydziełefii w roli do-
radtów (Feirat). -- ¥»

8) Sklad: komisji gmiznnyehz,
Dghnwa 24 członków, z tego je-

den komisarz polak, doradców. 11 po
12 Śzechów, zastępcy 2 pola-

ków | czechow. e

komisarz% 24 członków,Ją

czóch, *mudcy 8 polaków, . 15 ezę«
chów, z&topłx 2, polaków, (3 ezechów.
Poręba 12 człyków, komisarz połak,

doradey °o polaków, ID Lzechw, za-

at?“ Jeden polak xjcden czech,

Rubusa 24) cztonkowi 1' kómi-
sart niemiec, dormln 12 pohków 1 12

zawahamzastępcy 2polakow 112ue-

>xz

 

   
   

r M i

f$ex'z.ł›i<~a›, 12: członków, - komisarz
doradćy 2 niemców,.4. polaków

3 pzechow, zastopey Jade

flak i 1 egoch. _._

E 12 członków i koikxisar'ń

„aw, doradcy 6 polaków i 5 cze-
ehs zastępcy 1 polak .i 1 czech.

Ney Pnexmdanrfl‘ i" dzłonkówie,
pechodzący w skład komisji gminnych
ką mianowani przez komisję między-
mmiquum wniosek karma,] minim»-

13:11:me w Karwinie:

sin ammnwnamgnar sama;

w najbliższym czasie obję-

4911037311111 przez nowe kmmsge
assisting te postanowienia komi

adi#©iniatracymej zostały zatwier:

“3m komasje płebmmmmą na
l' niu: 5-gd marca.

mmKONSULATU
iohkwge mie@łczą się na 3-ej Ave.,
pod nw 938-955 (róg 5T-ej ulicy).

1 «mow» godainy przyjęć codziennie
rand! do l-ej po południu,

„niedziel i świąt. W soboty

 

o tem, ahv Jakmnmugdze] opuścić ten

'o opuszczeniu swego kraju,

- { lle, gdy się zważy» że widoki na (przy

pie Polaków przedewszystkiem /

Polacy i w tem kierunku

wink,

§6MWN1KATYFOREIGN LANGUAGE GOVERN.)MENTAL{INFORMATION._ SERVICE. |Washington, D. O:\ mot - Polish Bureau:
121: Bast28m St. New York City.

POLACY NIBZAMIE-

RZAJA OPUSZCZAC

- POLSKI

- WASZYNGTON, B. C. -W iad.

driym kreju nie słyszy sie ta malo o
enigrowaniu jak w Polsce. „Przecięt-
ny polak woli pozostać w Polsce, niż

emy-'mum za Atltmtyk do Ameryki",
powiada przedstawiciel" Amerykańskie

"o Czerwonego kram, Mun zwie-

dził prawie wszystżie miasta i zma-

eznaą ilość: wsi w Polsce.

Jest to bardzo znamienuw i wiele

obiecujący fakt, tembandziej .w kra-

ju, który ucierpiał bardzo wiele z po-

śvodu wojny. Zdawaloby się, że lud
który Quent-dł niewymowne cierpie

nia, głód i choroby powinien myśleć

avuwzczany kraj i podążyć tam, -›

gdzie o kawałek chłeba łafwiej wal-

czyć. W Niemczech, naprzykład, rzecz

mamę całkiem inaczej. Mino, że kraj

ten niebył nawiedzony wojną, kraj

pozostawiły po sobie Sfadu znisatze-
nia - -nie się prawie nie słyszy od
rana do wieczora, jak"tylko pragnie»

nie Niemców wyemigrowania do Ą—
meząkl. Na odwrót ma się rzecz v_k

Polsce; :z «Mmmm z Polakami 1 %

czytania prasy - polskiej, odnosi się

wrażenie, że polacy wcale nie myślą

owszem

Adeqdowwm są zostąę tam i wziąć

się energicznie. do pram i "odbudowy
wać swój kraj." :
Zjawisko to jest całkiem zrozumia

gzłość sq bardzo obiecujące, natural-

Prawda, że przemysł w. Polsce obee=
nie jeszcze jest w. złym Stanie, lecz

wykazali

wielką intenzywno6é, blorge się, do

przemysłu na serjo i budując go 'z

niezrównaną szvbkosuą, prawe wła-

snemi siłami,

Naturalne bowwtwu Polak: coraż

bardmeg zwracają ni się uwagę ogó- K

tu. Polacy, jakby przebudzeni że snu,

przychodzą do przekonania, zesą wła

ściciełami bardzo bogatego kraju 'i wy

kazującć niebywałą: przedślębiorezość

i patrjotyzm z. całą siłą biorą się: do

wyzyskania tych ,nabmalnvchho~
gaetw jakie poaladaga

Kapitał polski jest lokowany w ko

pałniach węgła i nafty, w tartakach

i innych przedsiębiorstwach, a. prze-

dewszystkiem w ziemi. Polski wieś-

jącym awo”, ziemię nadewuyśzko i

dlatego rozwój rólniebwa w Polsce

nietylko przedatawm się nadźwyć@za j

obxecugąco, lecz Jednócfeąme przybie |

1a. formy nammmbmm eczymnka

w życit społeazno - marodowem Pol-

ski. W/ przeciągu następnych kilku

int po zamvsadaenm nowoczesnych

mn.—23,11 młmcaych które muszą zaj

siąpić komie, prawie usunięte z wido-
wmi przez wojnę -wxeolnietwo w Pol-

sce przyjmie całkiem nowy fiemfiek

i roawinie się w całej pełni.

- Reemigracja polsaków z Ameryki

wpłymie ~w ogromnej mierze na roz-

wój rolniebwa i przemysłu w Polsce.

Trudnen byłoby ukryć teso faktu,

Polacy obecnie z Ameryki wracają

HAs

-| ANALFABECI W AMJE

gdzie armje wrogie nie przeszy i nie|'

» środę miesiąca w Domu

niak jest urodwmm rolnkmm, rato- |.

¥* i J-elg frodq mfssigha, w

see.

 

S'I'ANÓW ZJEDNĘ FM
lv:

;w,xxLYNuTm: D.C. . Raffi
:| edukacyjna  wykazirje, że 25 procent

mężezyzn powołanych w pierwszym

zariągu do armji w.ilości 1,600:000 lu

dzi,mie umie ami dzytać ani prać .-

Setki tych analfabetów powróciło z

quuv jako niezdolni, do pracowania

p”zy poprzednich zam—mob.. - Aby

 

; tych ludzi" odpowiednio przygotować :| East ("h St,, New York, N/ Y,, Man-
Edo iinnej pracy, Rada Edukaeyjua ph! aging
! mje ~puyrhle leke}je, które będą "pro
wadzone w tahrvksłch stosownie do

| potrzeb i “up?“ J“ $

BRONX,N. al

„Polska Fedéraecja myhttn New

ktorw nabyła dom

rkisny, 705-707" Conrttand® Ave.

154 i 155 ul. w Bronx, N. Y.,

 

ll)!"

wielkiie zebranie w sali nowego Domu

\mudcmegv Przemawiać -będą wybie

tni obywatele, międn muymi zaś

redaktor „Nowego S“ ista' ', ob. W;

muewu'z

- Po zebraniu, pm ulzmęlkaqh „lo-

hre) muzvkx odbędą się tańce., - Po-
czątek gin—gonguI?Arig qw¥954§rmn

_KAŁENBARZY—K,
* < ZABAW,

17 Kwietnia. Zdbawę , Kwiatuszkowaą. urządza Chor św. Elżbiety przykościec" cW Wojciecha" w Bronx.

- w Polskim Dómu Narodowym, 705
707 Courtlaudt Ave. Początek o

 

ulmdm w med/wie. dymu 11 kwietnia |

Lers, stockhoklors, and security hold:

STATEMENT OF THE OWNER-

SHIP, MANAGEMENT, CIRCULA

TION, ETC., REQUIRED BY THE

24th,

of Nowy Świat'', published Danią,
at Ney : York, N. ”i for April Ist, |
1020. State of" New York, County ot
yw York. Before me, a Notary Pub|

1917

 who, having been. duly sworn

meaning, to law, deposes and says

that he, is the Business “image: of|
the 'Nowy Świat! '. and
lullmvng is, to the best know] wł"?

um;belief, a true, statenrent - gt, t.lu-

awnm—hxp. management, circulation;

The dato shown ®n -the above mphflir‘
www?-Yu?\ the" Net of Aimist b4,
1912, embodied m seestion-443, Postat
Lows 'and Regulatiqus, to wit: &

1. That the names and addresses of
the „mm-hh. editor, managing edi-
tor, and business manager are:

Publisher, Nowy Swiat Publishing
(fommn). Inc, 434 East Oth St., New

York, N. Y. Editor W. Blazowiez, 424 

ig Editor W. Blazewiez, 424 East
Oth St., New York, N. Y. Rusiness
Manager UJ. -Lewanpdowski, 424 East
9th Street, New: York, N. Y. °

2. That fthe owners are: (Give
names and (addressćs of
owners, or, if a corporationy give its'
name and the names and addresses
of stockholders owning or. holding. 1
per cent or more of the total amount
of stock ).
w. hépaéewuf.317 Plat sush Ave.;

Brookłyn, N. Y:, A. Leśnńifńk, 520: East
Gth Street, New: York; X, x;, J. Woje
tax-Ng4.0”! East *23rd / Street, New
York, . ,

3. 11m:the kuman bondbolders,

mortgagees, and other ~kw—twin hold:

prs owning or holding 1' per cent

or nore: of. total :unuumćuł , ponds,.

ynmrtfla'res. or other securities are:

Mergenthaler Linotype Company, 154

Nassau Street, New Yprk, N. Y.
4. That the two paragraphs next

Mmd-. giving the names of the own:

erg, if any, contam not «mh the list

of. stockholders and security: holders

as. they appear upon the books of the

company but also, in cases w here. the

stockholder; holler ap-,

pears ugim-lfi'lnmkwui the bOmpatfy

as" trustee ors in ańy other fiduciary

relation, 'the -name, of the person, or

corporationsfay, whom such trustge. is

 godainie Se) wieczorem. „.Wstęp

50 centów. : ; »I»

it? Kwictaia, Wicozorols fartusakowy
\ Ligi -Kobtebiwsali Nomu Nprodówe

- go.404 -E. 15 ulieas z

"4 Kmełnm Wieczorek Fiumhmy u-
repdia Tow. Jenorala Chlopickie-

; Wo; w sali ob. Katża, 431 E. 6 nl
początek o 7,30 wiecz.

1 Majja. Tów. Legjon Malanów, u-

- Tządza Bal Majowy, w sali Arling
ton, 19-23 St. Marks Pl (E. 8 ul.)
w New Yorku. Cena biletu 25et.

~-

z 4

k

, 8 Mają. Wieczorek Familijny urea-
dza Klub Polsko-Amerykańskich 0.
bywateli w Nowym.Yorku, w sali
gb. Katza, Początek o godzinie 7
wieczorem. Wstęp 25 centów.

 

15 Maja. Tow. śpiewu ›'Lutnia" w
t -New Yorku, urządza Wieczorek
** w sali ob. Katza, pod nr. 431 E,

§-ta ulica. Wstęp 25 centów.

16 Ppździernika, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe szczegóły będą po
dine w swoim «zasię. ,

 

ya

22 Stycznia 1921. Tow. "Spiewu "E-
_- gho" urządza Maukaradęi Bal, w
Tammany Hall,

“Pomedzefiia Tow-mm
 

mi Omuo’wl Złączonych Towa-

:systw Polskich w New Yorku.-

Posiedzenia odbywają się w każdą

. Narodowym, 404 E. 15gliea.

Komitet Obrony NArodówej Dł. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze

niż w każdy poniedziałek w Domu
Narodowym 404 E. 15 ulica, na

których są wygłaszane odczyty „Z
chwili bieżącej".

Klub Obywatelski demokratyczny.-
'Posiedzenia odbywają się w każdy

: pidrwszy piątek miesiąca w sali obi
* Misiewiczów, 134 E. 7 ulies.

Liga Polskich Kohut, Oddział II-gi

Posiedzenia odbywają się w 1-szą

Domn Na

rodowym, 404 E. 15 ulies.

ROSALIE F. JANOER

Polska Kobieta-Adwokat

Intereśuje się sprawami ludw# pra-f

cującego. Daje informacje we wazy-

:stkigh Cywilnych i: Kryitminainych
Sprawash. - (Główne Bimro: 32

 

      

         

 

»
           

 

   
     

     

“swam; x

pis

“134 First Ave., cor 8 St. New York

acting, isi givegns.also that the, said

two paragraphs coutaim statements

and belief as to thqumusique» and
conditions under which the "Midlum
ers and security holders who da not
appear upou the books ofthe com-
pany as trustees, hold stock snd se-
curities in a 'éupacity other than that
of a bena fide owners and this «f»
fiaut Hy: unoreason 'to believe that
any person, or corpora-
tion has any interest direct or indi-
rect in, the said stock, bomds, or other
securities thin as so stated by him;,

5. That the. average number of co-
31;_cachissueoftms pubkcation

gold or distributed, through the. mails

in and for, thé State" aforesaid, |

personally appeared (Julian Lowando- | |

dłut 'the ||

'dte, "dF "thi" aforesaid" publication Holt! $

full, kmeluĘeża

  

Szanowni

Mamy zaszczyt zaw

ACT OF CONGRESS OF AUGUST

| -

graficznie po najniższym

rychlej, najbespieczniej

Spieszcie się z wysyłką›p

i

I

Jako depouyt na procent.
| “Wna wszystkie linig.;

J'h "P

f JAX NEM

MAIN OFFICE:

10 East 22nd Street,

KL

tego, b. r., wysyłamydo Galicji yakotez docałej.

«Polski. tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga › |
Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i tele:

też do kragowyrh banków i Kas Oszczędności,„gdyż -
idzie.już w górę. - Przyjmujemypiefiądze, ,

. 13, 2 +

© STATE BANK

NEW - YORK, N. Y.

 

    

 

Francissok X. Waseter Adwokat '\ ~

was £. 7 ul. Now York. Tel. Oreh. %K

Rfiéafiy ĘTr. W. afxlkxevncr Jedyny poki!" "
CŻlkłać Jubilerski, 153 F. 7 ulies, New-

| York City. :

Zaklad Ewiscigrski kwis-

tow Jand Falowskiego, 888 Ave. A. róg
4 ul. New York.

- POLSKA PIEKARNIA

IT RESTAURACJA :

_ 169-B-ma Ave. › w New Yorku. -

' (Róg 18-ej ulicy) .

|E, Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

|| JAK MACHCZYNSKIL, Reperacje

tc obawia. 644 E. 13. ulicą New Yuri.

 

isdomi¢Was, ze od 10 lu-. 

jaś
z

 

dziennym kursie, jaknaj-

i podzupełną gwarancją. -

ieniędzy swej rodzinielub-|

 

 
- Sprzedajemy Szyfkar-

[| Polska" Ixrawczym, wykonme robe-
Pity damskie starannie, po cenach u-
~nuarkmmmwh według najmu—rm mo

| dx . Krupeka, 345-3rdAve. panne-
d/x 25 1,26 ulicą. * W 4% x

ETH, Pres.

BRANCH OFFICE:
1597 - 2nd Ave.

›.

 

Brooklvwas-ams—ibm,!
* 774133???be 187 Bedford ave

 

  
meum Brooklyn. Polski Skląd.-. 

IINFORMATOR POLSKICH

=-=-
»

| *1
B, ŻELSKI. - Polska Księgarnia.Sprzedaż hurtówna i detaliczna. Kata-log wysyłam bezpłatniś..- 150 EastIth Bt., New York:

EUGENJUSZ magi:
Polski Zakład Fryzjerski..Ostrzenie

 

niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York. |'
 -- (
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz.|
turach własnego nakładu,:artykułów re-

lquu'hgrzytew gwarantówxnuhm'x-

sków. i t. d. Katalogi wysyłamy ns

żądanie. F. FORTUNA, 422 East Oth

St., NewYork City. .

Polaka® Fabryke

B KX B ZY F I E 0

./ pod nazwą ..

 ~THE UNIOW

VIOLIN 8HOR .

Sklad Hurtoway
i Detaliczny-

Wszelkie:przybory w zapasie, Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje oby

scalaniu na większe ilości po cserfaeh

% mun-Levant z %

FRANCISZEK GIBAS, vłsśetckl-
127 E. 7th Bt, Ęev York, X, Y.+

 

 

Kwarciański 1 Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B, M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729.
+ z

5 J] GADZIAŁLA *
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

nyOrchestra (100 ludzi) ndziels lek:
cji skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

-- 1 awańsującym:. Ceny niskie.
288 H. 10-t2 ULICA, NEW YORK.

 

EPRZEMYSŁOWYCE.

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba- 18Cje gramofonów.

[KONTRAKTOR INSTALACJIELE: bliczny, :

. POPIERAJCIE JEDYNY POLSKIJ

1 Tel. 5896 Stnyvesant.

W HANDLOWYCH -

3

|/ Cukierki; cygara, zabawki dla dzieci.
] gazetyi przyhorvdo pisania.

; BROOKLYN GREENPOT.1

 ZAKŁADU  
 

~..
...

.

 

nn re
* W. ADAMSKI
Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenue, -

Goy, Brooklyn - naprze-

ciw pohkwgo kose.

F. Ślaski. Fed:
Xt . Phonograph ard

Supply Co, 189.
Avs. A. tog 9 ul. |

< New York. Hurtó! „
wny skład gramotohow motorów i-rej—m_—
kordów. Przyjmnjcny wszelkie tape-L Polam Fotograf, Alexander Studio.

795Mam Avenue, Brooklyn,—«

Telefon E215 Greenpoint.

(lećmyApna: polsk, Katarina: Pn

A, S. BACZYNSKI 179

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE SSIURO. Driggs are., Tel. Opt.:5453. Brookira ~ ~

QUEENS BOULEVARD and WOCD - Pele! ablad Laurtew 1 wa
HAVEN AVE., ELMHURST, L. E ay, jTELEFON NEWTON .QSI—J W. SMINGWIQZ, 873 Driggs ay.

Grsenpsoint-Brooklyzs. -

„_ ; 8. KRUSZEWSKI |-- -
+ Jedyny PolskiZlotnik, który wyrabia -

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

IW: Bialski, Nkłać lekarstw 1 księ | - daków, odwiedzić mój zakład.
snafu, 125 E. 7 8%. New York City. 187 Kent Street; Brooklyn, N. Y.

> (Greenpoint) -

CENY UMIAREOWANE.

" Polski Skład Obuwia. '"White Eagle
Retail Shos Store, Incorporated, #77 -
Manbattan Awfl Breakin

  
« $

 

JAKw. SUPEL

 
W, +-»

  <--
W A. Watynice (Matu-vu

muzyki na wszelkie okazje. 445. H..€

tlica, 2 piętro, New "York.. -

bl”: owej

 

 

ya

 
SKLEP MASARSKI>

~ Wielki wybbr

- skynek/
"Kiełbśs - i in: <--

~~ zg, smmgxx—s'rmsmsm
Polski sklep galsarteryjny. Dry Goods
Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn Wy-
bór bielizny i dziecięcych ubranek. ,z

 
 

  

czych Ceny madzwyczaj niskie. Po

leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji, Bracia SAPPiTA, 189 Arve. A.| A, 'WECZKIEWIGZ Tego Driggs

(pom. 11 i 12 nl. New York Cify, AQ6, Brooklyn. Ekiep załuntcryjny,

| wszelki wybór bxenmymęskiej, dam» -

skle] idmecmcas.

 

 

RESTAURACJA WAWEL
 

 

 

$17 EutABth St. eNew Yak, N 7. POTRZEBA

db; 3: POL " ; d
Pierwszorzędaą Pracownia Kunlun; CH £ O P C 6

120 East 7. ul., New York. i Do SPRZEDAWANIA

J. STERZANT o G A Z ET
7 D a ms k i Kor aw ie c- "KOWY ŚWIĄT"
131 E. 7-ma ulica, New York City. *. 4.234” Oth St.
 

 

\ .Y. Co. Register's Na. 1259

(Mx. commission , expizcs “uni: 30,
1021). *

DLACZEGO MACIE CIER-

PIEć OD TORTUR >

|- REUMATYZMU

Kiedy jest nato prędka i sku

teczna pomoc przez używa:

nie Goldies Reumatic Cap-

sules.
Jest to idealny środek na wszeła«

kiego rodzaju dolegliwości reumaty-
czne, @ szczególnie sztywność i opm-

chlinę w złomach i muszkułaech, bół
w plecach, neurajgję, lumbago, scia-

tiea i gout. *
Sporządzane w kapsulkach; latwe i

przyjemne do zażywania. PreySlijcie
po . pudełko zaraz i ulżyjecie swoim
cierpieniam Cena $1 za pudełko.
« Albo: 0. 0. D. Poczta opłacona,o/7

i Wyrabiane przez

~H. OOLDSCHMIDT & CO.
" Aptekarze i Chemiey
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NATIONAL AUTO SCHOOL

220 RAST 140NST. , NEAR 3rd AVE.

Fx:
   

 
, Fal lime!Uczymy WĄs w V&awxm radunmu

  tysiącami do Polski. A nurxLJx to

  

$ą zamykwie o godzinie 12-ej

 

jest ogromujej WN:;dla Polski. Him!

   

 

Broadway, New York City, - Wie-

„czorgąi w domu, 128 W. 13th bt

  

puka 1ka naprawa i “Indać
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6€x
or otherwise, to paid subscribers dur- & i EP KR [ilu
ing :the six months preceding the date $ P0 S K IE B l U R O A D w O K A C K iE 2 ; I.
showp above 1395300. % Zawiadamiamy, że przeprowadzmsmy filję naszego biura adwokackae— a i pracować na okręcie kilka

Jalan {AHV‘lndflfl~k! i; go pr. 116 East 7th Street w NbW YOIktL m«« Załathamy wszelki. Ą sędzia (anew, przy lemon “j...

Busizigs Manager. z sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach, cia, niech się zwróci do:
5M)?” to: and subscribed bd?” ma Z: Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9980 2

this Tth day of April 1920. © " › PO ST & HORN t GREENWICH LABOR AGENOY

(Seal) bhdxfigxshfsrmu i; % Przyjmujemy aplikację na paszpw-tv -=- -- & . 139 Greenwfch Street is Ę

x. Y. co, Clerk's No. 179. Ł»››M››››››»››»›››rp››p›m›w›ma›mwma - New York. K. Y. 7.

 

 

  

AUTOMOBILOWA

TEOHNICZNA SZKOŁĄ
| I FABRYKA gi.

Pałny kurs polski i polsko-angielski
przy osobistym doglądzię nauczyciela !:€
- :, TYOENIBWICZA &GB

 

 
Nauka zestawiania, rozbierania, re

peracji, jazdy,

tujęmy nauczyć każdego. Bawmydy

plomy. Odpowiadamy na listy,

.. L, & 00.
sor Hast 17th Street: Now York Oity.

%
* i

 

DETECTIVE BIURO

pod Dyrakejs ;

RESERVE GA l’T’AQ N

£

POLICE

DETECTIVE MIOHAEL GELLES /«

907 ; $2090 BROADWAY, POKÓJ

NEW YORK.

iZałatwia rózmajite kryminalne spra-| wy, wrarie. was kto okrzymi'K Po:

siadatoy prawa policy jue

Wasz do usMg.

Detektyw Michael
 

rysunków i wszelkich $

niedokładności w motorach. Nie por& @ . ,

wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj. @.

ście osobiście i obejrzyjcie naszą szko | 8

ig nim mtąpicie do drugiej, Gwaran~.

§"

oe
Far

BaczmscEadacy”
<4:Ezfi‘LI 3112 macie.paszportgotowy, a chcecie w bli-

skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,
HAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM, HAVRE
«lub przez inny port, proszę się udać do naszego biura -

SzyfkartoWJ-go i zanezmeczcze sobie miejsce.

AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-
ŁAMY DO KAŻDEJ CZĄSCI POLSKI

ZPEŁNĄ GWARANCJĄ.

  

mma

wypEŁNIAMYAPLIKACJENA PASZPORTY.
  

   

Notarjalna Kancelarya (Natary Public)
\........PORADA TYAXRMO:-.. ..

   

   

* «

i- Usługa Nauzetehuegszas-
_W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

LUB PISZCIE DO NAS:

KLOUDA

i

LEŚNIAK Of

520E. 6th Street

_

NEW YORK,NVŚg



  

"OG! I'll!" "

  

      

        

      
   

  

 

HAMBURG.
co* dwa dni

1oanme hriasta,
ców, odjezdznjaey ch przez nasze Biuro. Za bagaż

PASZPORTY\\\~|¢m\ ky/«lnlrx nowe formy Iphkregi a

az. Pamiętajcie ulun :

SZYFKARTYoarGDĄNSK WARSZAWĘ xmxow WIEDBN,

<przedajemy tysiącom po-
nie

e trzeba dopłacać. Nie czekajcie, lecz zadatkijeie szytfkarty.
PłENlADZE wysyłamy do Polsk, pod GWARANCJA, że w

B-ch |\sedntmichf Kurs marek a nas jest NAJTANSZY.

migtajete, ze już dostaje nyfi własnoręczne: podpisy odbiorców pie-

 
pomoże

© paszport jak najprędzej. Piszcte do nas l

POLSKI DOM BANK 0 WY_136 Fast 42St.New York, N. Y.

 SPROWADZAMY KREWNYCHZ POLSKI 'Wysyłamy pieniądze do bankówi Kas Oszczędności w PolsceDARMO DAJEMY ROZMAITEŚLICZNE PREZENTA
PIS’Cle natychxmast
 

Goldberger & Goodman
BANKIERZY

Upoważnieni i kontrolowani przez
N. Y. State Banking Dept.
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SETKI LUDZI UMIERA /""

X DZIENNIE NA INFLUENZE

Jak zwalczać te niebezpiecznachorobę?

ldxum, dobrze trawxący zołądek jest podstawą
zdrowia.

  

0
.
0
0
0
0
.
.
.
0
.
0
0
0
0
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
O
O
O
O
C
O
O
O
O
O
C
O
O
C
O
C
C
.
.
.
.
.
I
.
.
.

"»

 

przód do zołądka i stad do krwi naszej.

KALWARYJSKIE „WINO LECZNICZE--- --- meee-

wanymi najlepszym środkiem. Wydalając z ciała tru-

zdrowa krew jest n(qlcps7ym pancerzem ochronnym
na wszelkie choroby, a wi@e i na mfluenzę t
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cznych przyjaciół, z.:mmzdołam. nam szkodę wyrzą-
dzić.

też kazdy człowmk szczegolme w tych
niebezpiecznych czasach, powinien dbaćło swój żołą-

' dek i nań zwracać baczną uwagę.
Jeżeli macie łamanie głowy, przeziębienie, dresz-

- cze, kichanie, lub jeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,
czujecxe ból, zgagę, ociężałość, mechęcdo pracyi brak
energy zażyjcie ;

Miejcie zawsze pod ręką Kalwarygskxo Wino Le-
bo nie wiecie chwili kiedy was lub rodzinę

"choroba może nawiedzić., -

Cena butelki $1.50 16 é‘entéw'podatku:
B ¥. ZWRACAMY PIENIĄDZE.
- „Pamiętajcie że zwmcamy "każdy cent temu, ktory

gamyrodni, że nasze Kalwaryjskie Wino Lecmlcze nie
ley takiem, jak plsznmy
g Nadsyłajcie zamowxemapod adresem-

D. WRÓBLEWSKI & ro

396 East 4th Street (N. S.) New York, N. Y.
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. skich i

Wszystkie zarazki chorobotworcze, dostaja sig na-

Kalwaryjskie Winą Lecznicze Jest na to wypróbo=

jące składniki, daje wam czysty żołądek. Czysty żołą-
dek wytwarza dobry apetyt i czystąkrew, a czysta,.

Zdrowy żołądek potrafi zniszczyć tych niebezpie- '

o
.
.
.
c
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
.
.
-
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
.
.
.
.
-
O
O
W
c
o
t
o
-
0
0
0
0
0
2
0

3
0
0
0
0
0
0
0
O
0
O
O
O
G
O
O
O

  

   

 

P p.

EpPUJCIE ZNACZKI OSZCZEDNOŚCIOWE!

 

KRO NIK A

MIEJSCOWA.

Piątek - “urnKleofas.

Sobota - Ezechjela.

A WIĘC KOMPANJE SWEGO .

DOPNA.

Długo trwa zacięta walka zarządu

miasta New Yorku z kompanjjami ko-

| lei miejskich, głównie zaś z Lox-purl-
cją Interborough R. T., o podwyższe-
nie cen za przejazd z 5 na T do 10
centów. Dotychczas zarząd miasta na
podwyższenie cen nie zezwolił. Do-
wiedziono kompanji Intenborough. ze
nietylko niema ona strat, ale przeci-
wmie, za rok ubiegły miała czysty

zysk kilkumiljonowy. Kompauje jed-

uak nie dały za wygraną. Pociehutku,
a sprytnie przyguwwulj' za pomocą

swych przyjaciół bill w legislaturze

w „Mlbany, zezwalający na podwyższe-

nie cen za przyjazd tramwajami, ko-

lejami górnemi i podziemnemi do 10

centów. 24 kwiotnia legislatura w Al-

bany odracza swe posiedzenie na czas

dłuższy. Zręcznie więc został wybra-

na chwila, gdy ważna sprawa, będzie

poprstu ,,przepchana''.

Nie znajdzie się czasu naturalnie

na dyskusję, dostateczna ilość głosów

się sformuje, mo i 'mikt się ani obej-

rzy, jak olbrzymi trust kolei miej-

podmiejskich w stanie no-

wbjorskim, zrobi to,co dawno posta-

nowił.

Musimy się przygotować, że nieza-

dlugo pięciocentowa opłata za prze-

jamal w New Yorku należeć będzie

do przeszłości. Pozostaną jeszcze o-

mmibusy miejskie, ale jeżeli nawet

komunikacja za point)“; nich się roz-

winie na większą skalę, to sporo wo-

dy w Hudsonie wpłynie.

- Z KAMPANJP PRZEDWYBOB-
- CZEJ.

W wyborach delegatów na zjazd o-
gólny w czerweu; w stanie nowojor-
skim zwyciężyła partja republikan-

ska .

Przepadt Hoover i; zyskat połowę
zaledwie glosow senator Johnson.

Delegaci republikańscy jadą na
zjazd jednak nie zupełnie zgodni .to
do kandydała. Tak przynajmniej o-
głasza się pybłicznie, chociaż pocichu,
każdy delegat zosóbna, lub wszysę
razem otrzymają dokładne instrukcje,
aby zgodnie ha zjeździe głosowali.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości,
że ddlegaci repubłikańsecy stanu no-
wojorskiego, będą popierali jencrala
Wood'a, za którym jak wiadomo sto-

ją najpołężniejsze firmy kapitalisty-|
czne w Stanach Zjędnoczonych.

*Co się tyczy senatora Johmsona,to
pomimo, że nie zdobył on większości

republikańskiej, w żadnym z dwuna-
stu okręgów wyborczych, jednak uwa

żamy jest za potężnego kandydała z
tego względu, że za nim stoją w wię-
kszości masy pracujące, które jeszcze
swe; opinji nie wypowiedziały,

Ekaperei polityczni dowodzą, że w
stmie ' mowojorskim, jak zresztą i

gdzieindziej, republikańska|
działa jak dawno nie dia-"
lala. Parą-«'a miljonów, która czuć za |

kampanją przedwyborczą, daje się u

ćzuWwać me na Mrtys¥EAEZ LY

Ale radvk;Hump/6¥ par-

tji republikańskiej,

senatorem

żywioły

które głosują za

Johnsonem, plus orgam-

dadzą również siłę

olbrzymią, z którą kto wie, ezy wtara

partja , republikańska sobie poradzi.

zaćje robotnicze,

"W ' stanie Miehigan np. senator |

Johnson zwyciężył znaczną większo-

ścią głosów.

Przewydrwane jest, że w wielu sta

- hkeh i środkowych Jewie.;

weźmie górę,

Natazie mz'lx) jeszcze Labor Par—

* "'
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DR. B HOHENBERGBłynny lekars ze starego kra-ju, a ogólnie znany w New Yor-ku i okolicy, leczy z najlepszymi pewnym skutkiem wszelkie nie-domagania żołądkowe, piersio-we, wątroby, nerek, różne obja-?
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%
$ wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
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re zatrucia krwi, choroby skór-

no i zaraźliwe,

Dokonywsa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

#zieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

z&ó przepuklinę i ślepą kiszkę

r wadzenia.

cjalisty-chirurgs »Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

BLISKO LORIMER STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA

e KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
: MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO ; -\

Bq tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów naABrooklyn 1 okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści IIQ wyb 6a Gramofonéw i jestinacze za mały dia pomiest/

czenia klijenteli,
Pięć lat smoli daje :::)!qu cwu-Anen,38 rzetelność pro- >

Kto raz zwiedził układ smar-um, lona]. młyn: odbiorą 4°
sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na latwe spłaty.można wybrać Gramofon do (um:
Dodnjemy rekordy do. każdego Gramofonu na spłaty.

JAN STOJOWSKI

579 GRAND STREET

Telsfon: STAGG 9012.
BROOKLYN, N. Y.
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& dostanie uczciwą, bezpłatną @.

poradę Na odpowiedź prasą :

załączyć znaczek pocztowy.)

DR. B. HOHENBERG

304 SEOOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.) . |

% (Appendicitis) przy pnmocy spe-

DROBNE OGŁOSZENIA.

| Robotników

  
   

 

10 BOGACTWO---
Panuętajcle Panny i Mężatki -*

chwalanxrprmd 24 kmetnm,

 

NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe: ,
Codzienni- godziny 9-03 rano

godziny 9-*j wieczorem.

hicior Stuyvesant 1883.
WLPDDDPP.P.PPPP.P-P

 

 

ty i Committee of 48, dwa główne
motory do utworzenia nowej partji
politycznej, wystawiającej swego kan
dydata. Milczy także Goinpers i A-
merykańska Federacja Pracy. Nic nie
mówią także zwiazkt kolejowe.
Tymbardziej więce kampanja zapo-

wiada się intereswjąco, a opinja o-)
gółu jest przekonana, że poważne
zmiany w układzie dotychczasowym
polityki wewnętrznej Stanów Zjedno-
czonych, bezwzględnie zajść muszą.
Każdy czuje, że nadszedł czas, gdy

praca powinna otrzymać większy u-
dział w rządach, niż dotychczas, lecz
mało jest takich, co wiedzą w jaki
sposób to zrobić należy.

Najbliższe wypadki coś więcej nam
na ton temat zapewne powiedzą. ' 4

 

PRZECIWKO SOCJALISTOM.

 

- Wlegislaturze w Albany, postawio|
ny Ęwmł wniosek, aby so-
ejal&tyczną wyjąć z pod prawa w

stanie newojorskim, to jwł' żeby so-
«jaliści

'

zosta - e=unięci ' od legalne,]
polityki w tyth strmie.
meek—o ile ułaJe się zostanie u-

TEATR LUDOWY. *
Wystawia dnia 25 kwietnia w Ar-

lington Hall na S-ej ulicy (St. Marks
Place) wapaniala satuk@ poraz pier-
wszy w New Yorku pod tytnłem :-
„ARESZTOWANIE. PUSUDSKIE.-
GO".

Biorą udział wybitne siły artysty-
czne, jak np. państwo Bundursc), Ma
yer i inni.

Początek o godzinie S-ej wieczorem.

NEWARK, N. J. +

Polski Klub Oświatowy: gawiada-
mia, że w sobotę dnia 17 kwietnia r.
b. wystawia w Metrapolifan Teatrze
na rogu Montgomery 'i Charlton St.

dramat w Q-ciu odstonach pod tyt.:
„KRZYŻACY". Dramat ten przero-
biony z powieści H. Sienkiewicza na
seenę, przez członka klubu Ośw. ob.
S. Górskiego, odegrany będzie poraz
pierwszy w Ameryce.,

Początek punktuałme

7:30 wieazorem. a

Ceny miejse od dolara i wyżej.
W wystawieniu  grtuki bierze u.

dział 70 osób. Nowe i wspaniałe ko-
stjumy. śię
Klub  Oświatewy, który na niwie

społecznej wśród polonji newarskiky.
praeuje gorliwie i &#óżerzej wart jest
największego od ogóhi poparcia.

o godzinie

 

 (piątek, drów 9 kwietnia oddzyt w %a!i
1mm Narodowego,

-

pod nr. żuł—:

 

GREENPOINT - BROOKLYN

Drielnicowy»K. O. N. urządza w

 

„a.

1

 
~hm—_»; Wye, który “3rlosi «bb® DW,

?”!!ku nau temaś: ''I mdowisd#%wo

1 cewinta "« Poczatek -o
wicezorem. W~I”) wolny.

DROBNE OGŁOSZENIA. .

POTRZEBA MĘŻCZYZN -

(Help Wanted Male) |

MEŻCZYZN-

F SILNYCH UEZZYZN

 

  

ST

59 PAST ath *lłthh'l

p
G
y

pór
ś
e

DOBRYCH, SILNYCH

: MUSKULARNYCH

POTRZEBA W

Bridgeport,

~ Conn.

PRZEZ PONIZEJ PODANE PRZE-

MYSŁOWE FIRMY:

| ACME SHER COMPANY.

AMERICAN TUBE & ETAMPING
COMPANY,

AUTOMATIC MACHINE COMP.

BILTON MACHINE TOOL CO.

BRIDGEPORT BRASS CO.

BRIDGEPORT MALLEABLE IRON
WORKS

BRIDGEPORT METAL GOODS

MFG. COMPANY.

BRYANT ELECTRIC COMPANY

BLUE RIBBON BODY CO.

COLUMBIA GRAPHOPHONE MFG. <
COMPANY

CORNWALL & PATTERSON co.
CRANE COMPANY.
HOLMES & EDWARDS SILVER CO
HARVEY HUBBELL, INC. ->
HANDY & HARMON CO.
LOCOMOBILE COMPANY
SINGER MANUFACTURINGCO.

DOBRA, STAŁA PRACA, I DOBRA
ZAPŁATADLXDORRYCH RÓBÓT
NIKÓW. MAMY TAKŻE DUŻO PO.
SAD OTWARTYCH DLA DZIEW-
CZĄT I KOBIET. PRZYJEŻDŻAJ.-
CIE Z RODZINAMI. - NIEMA
ŻADNYCH ROZRUCHÓW ANI
STRAJKÓW ABSOLUTNIE.

EMPLOYMENT MANAGERS'
ASSOCIATION

411 COURT EXCHANGE
BRIDGEPORT, CONN. (8.-9-13
 
PRACOWNIKÓW dn:ewnyeh przy

reperacji wozów. 48 godzin. Stale.
547-551 W. 38th St. (9
 

PRASOWACZY

POTRZEBA ,

PIERWSZORZEDNYCH

PRASOWACZY

wWYKONCZAJACYCH

5 DNI W TYGODNIU

44 GODZINY 3

WYSÓKA ZAPŁATA

ZGŁOSZENIA: /.;-

ROGERS PEET COMPANY: >_

- 13th STREET & BROADWAY

(14) [

& „ Ę" | j fit; Sele

"By mol ">.>."
<< kala [Sits X |.
© $ .* + ł # P -

 

ROBOTNIKOW $4.50 DZIEN
STAŁE POSADY,.
JOHN H. DALE "/" |_

/
MANHASSET, »L} I.

Zgłosić się na stacji kolejowej. (10
  

I PRASOWACZY

y ki C MAS . 4gtoszeńi: ;
R w WASH LAUNDRY Su; Brand & Co. 738 Braidwuly.

doświadczonych Ma

 

DARMO poradzimy jak usu-

nag z twarzy Włosy, Dzioby, ,
Pryszcze i Wągry; jak dostać
gęste, połyskujące Włosy na
głowie, białą szyję i ręce, pex

 

 

wiedź.
MĘŻCZYŻNI, wy też zwróćcie się do nas, bo czysta
twarz, gęsta czupryna, czynią i starca przystojnym.

Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś'% damy DARMO
wakazowki "JAK" i "CO".

SPARROW

196 EAST 4th STREET (N 8.) , NEW YORK N. Y.

ny i okragly blust ~A

PISZ natychmiast czego ci brak; zwroc s1ę do nas
jak do przyjaciół, a dostaniesz zadowalmającą odpo-

 
   

    
  

DROBNE OGŁOSZENIA:  

__.l5

 

ROBOTNIKÓWPOTRZEBA' <
Dobra zapłata -- stała praca

CENTRAL DVESTUFF-& CHEMICALC0
-- NEWARK N < i

Brac tramwaj Marketdo Lentz Ave"lsc

pieszo trzy bloki do fabryki
   

MĘŻCZYZN do pracy fabrycznej, po- |-za miastem, dobra placa, wygodne l
B. II. Inge,l484 Green-mieszkania.

wich St., near Canal.

~ IOTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female) 

 

-ROBOTNIKÓW -

POTRZEBA

PRACA DZIENNA i NOCNA.

DOBRA PŁACA, STAŁA PRĄCA,

ZOBEL COLOR WORKS -

:: 95-9th STREBT, B'KLYK. (11

*). : : DZIEWCZĄT
w departamencie fabrycznym;

zapłata, krótkie godziny.
JOHN S. SILLS & SON
North River. & 37th St. -* (9

ROBOTNIC przy CUKIERKACH! ,
:. $15 tygodniowo podczas nauki xx

- Doświadczone robotnice zarabiają ' 1
: $20-$24 tygodniowo.

REPETTI *
11th St. Station Queensboro Subway

: Long Island City.
5 magów przejazd ize mzystfkfch-cze

dobra

 

sttitic«

 
MEZCZYZN potnzeba do ogélnej pra' *

cy w fabryce wyrobu farb. .. _-

praca, pół dmia w soboty.' Devoe & ,.
Reynolds, 565 Smith St. B'klyn;

igci New Yorku. * (4-6-8)"

KOBIET

 

 
to [*% 

PRACOWNIKÓW PRZY LODZIE,
4' do ciągania, 2 do układania lodu w |/ :

lodowni. , Zgłoszenia:: Fur Merchants
Cold Storage Company, 238 West 28
Street.

do szkla: oćo kredensu.

imx_ Steward

HOTELCOTHAM

:5th Ave. & 55th St. (14

(9 PRACOWNICZKI domowej, kobiety,

 

  
Ronowmów TR.?JCINOWYCH

POTRZEBA ,,
Dobra zapłata, stała praca:! *

. UNITED BASKET CO.

+ 85: Sixth Avene;

do lekkiej pracy w domu; dobry
dom, osobny paktu 595 Sutter Ave.,

- Brooklyn

* PRACOWNIOZKI domowej, dobra,
(9) kucharka, bez prania, $65; referen-

 

 

_ POTRZEBA

vip MŁODYCH LUDZI ;
do nauczenia się ddbrcm'o fachu
Dobra zapłata w czasie nauki..

Mogą otrzymać mieszkanie i. utrzynia-

k.
nie. Zgłoszenia:

302 E. 33 St. New York.

cje wymagane. Mrs. J. H. Siegel, 5
;| West Olst St.

NA SPRZEDAZ

WOODISE, L. I., na 1
na. spnzedaz 3-pictrowy drewniany

(10.dom (z ulepszeniami) z ekstra lots i
garażem. Lota 50x100 stóp; pół bloku ~

   

  

   

  

 

 

 

męskich spodniach, do pracy na
''HMHotfnian pressing machine'' 4o

pora miastem. Zgłoszeni Fin -|

New
Xurki‘iiy. 11

potrzeba mężczyzny

Zgłoszenia : Steward

HOTEL GOTHAM

oth Ave. & 55th St.

DOPRACYW KUCHNI

 

"od Lincoln Ave. subway i "L' sta-
; tion 'i tramwajów 59

~

ulicy. „Cena
$14,000. Gotówka wymagama, $5000.

›]xomonw (rent) przynosi $1600. recz-

nie. - Riley Ryx-., 14 Hancock St. (9
 

 

SALESMAN OW

1 Lmnwnwm

WRIGHT BEATTTE & CO, -

175-S5th Ave. Room611 X. Y.ma

* |_ POKOJE DOWYNAJĘCIA-
n- potrzeba; dobra sposobność, z pensją PANNA poszukuje 111161QOpry» a 1

  

; -pałskiej rodzinie; osóobmy:mag,mo. --.
la "yć front. - Schapiro, , 63.East: * £

7 Street. 2 piętro, +x tave
  


